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Behörighetskrav för KPU90 vid Högskolan Väst, 
antagningsomgång hösten 2026 

Undervisningsämne Behörighetskrav 

Svenska Kurser i svenska språket och i litteraturvetenskap om minst 90 hp. 
Respektive område ska omfatta minst 30 hp. Kurserna i 
litteraturvetenskap ska innehålla studier i västerländsk 
litteraturhistoria från antiken till nutid. 

Svenska som andraspråk  Kurser i svenska som andraspråk om minst 90 hp. 

Engelska Kurser i engelska om minst 90 hp. Kurserna ska innefatta såväl 
litteratur- som språkstudier. 

Franska  Kurser i franska om minst 90 hp. Kurserna ska innefatta såväl 
litteratur- som språkstudier. 

Spanska Kurser i spanska om minst 90 hp. Kurserna ska innefatta såväl 
litteratur- som språkstudier. 

Tyska Kurser i tyska om minst 90 hp. Kurserna ska innefatta såväl litteratur- 
som språkstudier. 

Samhällskunskap  Kurser i samhällsvetenskapliga ämnen om minst 90 hp med relevans 

för undervisningsämnet samhällskunskap där det ingår minst 30 hp 

statsvetenskap eller samhällskunskap. Studierna ska omfatta ett 

flertal delar av undervisningsämnets centrala innehåll.   

Religionskunskap Kurser i religionsvetenskap och teologi om minst 90 hp med relevans 

för undervisningsämnet religionskunskap där det ingår studier av 

samtliga världsreligioner.  

Historia Kurser i historia om minst 90 hp med relevans för 

undervisningsämnet historia där det ingår studier i västerländsk 

historia från antiken till nutid. Studierna ska omfatta ett flertal delar 

av undervisningsämnets centrala innehåll.   

Geografi Kurser i geografi om minst 90 hp med relevans för 

undervisningsämnet geografi där det ingår studier i kultur- och 

naturgeografi.  

Matematik Kurser i matematik om minst 90 hp, med relevans för 

undervisningsämnet matematik. Studierna ska omfatta ett flertal 

delar av undervisningsämnets centrala innehåll.   

Biologi 
 

Kurser i biologi om minst 90 hp med relevans för undervisningsämnet 
biologi. Studierna ska omfatta ett flertal delar av 
undervisningsämnets centrala innehåll.   

Fysik  Kurser i fysik om minst 90 hp med relevans för undervisningsämnet 
fysik.  Studierna ska omfatta ett flertal delar av undervisningsämnets 
centrala innehåll.   

Kemi Kurser i kemi om minst 90 hp med relevans för undervisningsämnet 
kemi. Studierna ska omfatta ett flertal delar av undervisningsämnets 
centrala innehåll.   

Teknik Kurser i tekniska ämnen om sammanlagt 90 hp med relevans för 
undervisningsämnet teknik. Studierna ska omfatta ett flertal delar av 
undervisningsämnets centrala innehåll.   
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Undervisningsämne Behörighetskrav 

Naturkunskap Kurser i naturkunskap alt kurser med relevans för 
undervisningsämnet naturkunskap i biologi, kemi och fysik 
/geovetenskap /miljövetenskap om minst 120 hp. Av kurserna ska 
minst 15 hp vara i biologi, minst 15 hp i kemi och minst 15 hp i fysik/ 
geovetenskap /miljövetenskap.  

Psykologi Kurser i psykologi om minst 90 hp samt 30 hp i relaterade ämnen 
med relevans för undervisningsämnet psykologi.  

Filosofi Kurser i filosofi om minst 120 hp med relevans för 
undervisningsämnet filosofi. Av kurserna ska minst 30 hp vara i 
praktisk respektive teoretisk filosofi.  

Företagsekonomi Kurser i företagsekonomi om minst 120 hp varav 90 hp inom ämnet 
företagsekonomi och 30 hp i relaterade ämnen med relevans för 
undervisningsämnet företagsekonomi.  

Juridik  Kurser i juridik om minst 120 hp inom juridik/rättsvetenskap som 
innefattar svensk civilrätt, svensk offentlig rätt samt Europa-rätt med 
EU-rätt. Alternativt en svensk juristexamen.  

Slöjd Kurser i slöjd om minst 90 hp, alternativ 90 hp inom ämnet textilslöjd 
eller ämnet trä- och metallslöjd eller motsvarande med relevans för 
undervisningsämnet slöjd.  

Hem- och konsumentkunskap  Kurser i hem- och konsumentkunskap om minst 90 hp eller 
motsvarande med relevans för undervisningsämnet hemkunskap. 
Studierna ska omfatta ett flertal delar av undervisningsämnets 
centrala innehåll.    

Musik  Kurser i musik om minst 90 hp med relevans för undervisningsämnet 
musik. Studierna ska bestå av minst 60 hp instrument och ensemble 
eller motsvarande, där kan även biinstrument, ackordinstrument och 
röstträning (sång- eller talkurser) ingå. Kurser som innehåller studier i 
musikteori/arrangering och gehör bör ingå. Om ackordsinstrument 
inte ingår i kurserna bör en individuell bedömning göras. 

Bild Kurser i bild om minst 90 hp med relevans för undervisningsämnet 
bild. Kurser som innehåller studier i bild, gestaltning i olika tekniker 
samt konstvetenskapliga teorier och perspektiv bör ingå. Studierna 
ska omfatta ett flertal delar av undervisningsämnets centrala 
innehåll.   

Idrott och hälsa Kurser i idrott och hälsa om minst 90 hp med relevans för 
undervisningsämnet idrott och hälsa. Studierna ska omfatta ett 
flertal delar av undervisningsämnets centrala innehåll.   
Om högskolepoäng där simning ingår saknas, behöver sökande 
bifoga ett intyg på simkunnighet i sin ansökan.  

 


